ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 декабря 2016 г. N 376

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ
(ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ СИСТЕМАМ
ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ЗАЯВИТЕЛЕЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЯКУТСК"
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Федеральной службы по тарифам России от 27.12.2013 N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения", постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 N 468 "Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия)" и постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26.12.2002 N 659 "Вопросы Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)" Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения для объектов заявителей с подключаемой мощностью (нагрузкой) не более 0,035 м3 в час (или 0,5 м3 в сутки) (включительно) согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Председатель
А.Б.ВИНОКУРОВА

Приложение
к постановлению
Правления ГКЦ РС(Я)
от 21 декабря 2016 г. N 376

[bookmark: P31]ПЛАТА ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ
(ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ)
К ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ СИСТЕМАМ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
И ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ ОБЪЕКТОВ ЗАЯВИТЕЛЕЙ С ПОДКЛЮЧАЕМОЙ
МОЩНОСТЬЮ (НАГРУЗКОЙ) НЕ БОЛЕЕ 0,035 М3 В ЧАС
(ИЛИ 0,5 М3 В СУТКИ) (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО) НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЯКУТСК" РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	N
	Наименование
	Ед. изм.
	Холодное водоснабжение
	Водоотведение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Плата за подключение для физических лиц (с НДС)
	руб. за подключение
	550,00
	550,00

	2
	Плата за подключение для прочих заявителей (без НДС)
	руб. за подключение
	458,33
	458,33

	(в ред. постановления ГКЦ РС(Я) от 18.12.2018 N 198)